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Protokół Nr 242.2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Opatowie - VI kadencji 

odbytego w dniu 25 sierpnia 2023 r. godz. 8:00

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:

-Tomasz Staniek

- Małgorzata Jalowska

- Andrzej Gajek

- Maciej Wolański

- Kazimierz Żółtek

według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz osoby zaproszone zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który oznajmił, iż na podstawie 
listy obecności stwierdza jego prawomocność.

Projekt porządku posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z przeprowadzonych konsultacji społecznych „Programu 

współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok".

3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:
a) w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opatowie.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023-2026,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok, 
c) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,
d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2023,
e) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2024 rok",

f) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na 
liniach komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie,

g) w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad o podjęcie działań w celu budowy chodnika,

h) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.
5. Sprawy organizacyjne.
6. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.l. Otwarcie posiedzenia, porządku obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pan Starosta odczytał zaproponowany projekt porządku obrad, a następnie zapytał, czy są pytania 
lub uwagi do odczytanej treści.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za"' - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Pan Starosta zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Nikt nie zgłosił uwag.
Wobec powyższego pan Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad.2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z przeprowadzonych konsultacji społecznych „Programu 
współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok".
Pan Starosta udzielił głosu panu Markowi Gołasie - kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki, który poinformował, że w terminie od dnia 7 -16 sierpnia br. były prowadzone 
konsultacje społeczne projektu „ Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok". 
Celem konsultacji było zebranie opinii uprawnionych podmiotów działających na terenie Powiatu 
Opatowskiego. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami i trybem ich 
przeprowadzania zawartymi w statucie powiatu. Pan kierownik wskazał, iż przez cały okres trwania 
powyższych konsultacji nie wpłynęły żadne opinie w odniesieniu do treści projektu będącego ich 
przedmiotem.

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją.
Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Kontynuując pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
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Ad. 3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:
a) w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Opatowie.

Pan Starosta udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej - Kierownikowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która poinformowała, iż powyższy projekt uchwały 
został przygotowany w związku z naborem w ramach Programu „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnoprawnej" - edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 
Ww. upoważnienie do działania w imieniu Powiatu Opatowskiego powierza się Kierownikowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, w zakresie dokonywania czynności 
koniecznych do realizacji Programu.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi.

Wobec ich braku poddał pod głosowanie przedłożoną treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia upoważnienia Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 242.73.2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.

„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Kontynuując pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026.
Pan Starosta udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która szczegółowo 
omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Opatowskiego na lata 2023 - 2026.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.
Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego 
projektu uchwały.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" -5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
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b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok. 
Kontynuując pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.

Wobec ich braku poddał powyższy projekt pod głosowanie pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

c) o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
Pan Starosta udzielił głosu pani kierownik Katarzynie Ambryszewskiej, która 
poinformowała, że na zobowiązania dotyczące finansowania kosztów działalności 
warsztatów terapii zajęciowej dla 372 uczestników dla Powiatu Opatowskiego Prezes 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określił środki 
w wysokości: 11 956 065,00 zł w tym:
• 10 972 512,00 zł (kwota ta wynika ze wzrostu algorytmu w 2023 r. z kwoty 27 696,00 

zł na kwotę 29 496,00 zł na rok na jednego uczestnika, tj.: zwiększenie środków 
finansowych w 2023 r. o 1 800,00 zł na jednego uczestnika zajęć pomnożone przez 
372 uczestników zajęć w warsztatach terapii zajęciowej na terenie powiatu 
opatowskiego, co daje kwotę 669 600,00 zł),

• na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 454 280,00 zł (kwota 
ta wynika ze zwiększenia o 50 007,00 zł wg algorytmu dla powiatu opatowskiego oraz 
przesunięcia środków finansowych z zadania: dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych 
osób niepełnosprawnych (dzieci i dorośli).

Pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku poddał powyższy projekt pod głosowanie pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań, 
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 roku został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
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Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na rok 2023.
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
opatowskiego na rok 2023, a następnie zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku poddał powyższy projekt pod głosowanie pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego 
na rok 2023 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

e) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2024 rok".
Pan Starosta udzielił głosu panu Markowi Gołasie - kierownikowi Wydziału Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki, który powiedział, że został jak co roku przygotowany projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2024 rok". Następnie pan kierownik omówił wysokość środków 
przeznaczonych na realizację programu w roku 2024.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku poddał powyższy projekt pod głosowanie pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 
Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2024 rok" został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
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f) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na 
liniach komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie.
Pan Starosta udzielił głosu pani mecenas Annie Piątkowskiej, która poinformowała, że 
Powiatowy Zakład Transportu jako operator publicznego transportu zbiorowego z dnia 
na mocy uchwały z dnia 27 maja 2022 r. wprowadził stuprocentową ulgę przy sprzedaży 
biletów obywatelom Ukrainy, którzy znaleźli w naszym kraju schronienie przed wojną. 
Obecnie po analizie z uwagi na utrzymujące się znikome zapotrzebowanie obywateli 
Ukrainy w zakresie bezpłatnych ulgowych przejazdów zasadnym jest uchylenie ww. 
uchwały, co uczyniło również już wiele samorządów.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku poddał powyższy projekt pod głosowanie pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach komunikacyjnych Powiatowego 
Zakładu Transportu w Opatowie został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

g) w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad o podjęcie działań w celu budowy chodnika.
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 
kierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjęcie działań 
w celu budowy chodnika, a następnie zapytał, czy są pytania.

Wobec braku pytań pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie 
pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska kierowanego do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjęcie działań w celu budowy 
chodnika został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

h) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.
Pan Starosta poinformował, że Komisja skarg, wniosków i petycji wniosła o przedłużenie 
terminu rozpatrzenia skargi.
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O głos poprosiła pani mecenas Anna Piątkowska, która dodała, że projekt uchwały został 
przygotowany ze względu na konieczność kontynuowania postępowania wyjaśniającego, 
mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego objętego skargą, a następnie 
przedłożenie radzie przez komisję skarg, wniosków i petycji propozycji rozstrzygnięcia 
sprawy. Nadmieniła, iż komisja obecnie komisja oczekuje na dodatkowe 
dokumenty/wyjaśnienia.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku poddał powyższy projekt pod głosowanie pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 
skargi został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, 
Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Kontynuując pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Sprawy organizacyjne.
Pan Starosta zapytał, czy ktoś z członków zarządu chciałby zabrać głos w ramach realizowanego 
punktu sprawy organizacyjne.
Z uwagi na brak głosów pan Starosta poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad pan Starosta Tomasz Staniek wypowiedział 
formułę „zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu".
Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 8:30).

P roto kolei
Justyn

Starosta Opatowski

Tomasz Staniek
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